25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
48,000,

000

100.00

%
0 0

43,200,

000
0

43,200,

000

91,200,

000

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

(1)报告期内，公司网下解除限售股份数量620,555股。

南京大学环境规划设计研究院集团股份公司 2021年度报告全文

119

(2)报告期内，公司2020年度利润分配及资本公积金转增股本方案为以公司现有总股本48,000,000股为基数，向全体股东

每10股派发现金红利10.00元（含税），并向全体股东每10股以资本公积金转增9股，合计转增43,200,000股。上述分配方案于

2021年5月27日实施完成，公司总股本增至91,200,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）网下解除限售的事项已获深交所认可，于2021年2月9日在中登办理完成相关手续申请，本次解除限售股份的上市

流通时间为2021年2月25日。

（2）公司2020年度权益分派方案已分别经公司第二届董事会第十次会议、第二届监事会第六次会议、2020年度股东大

会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2020年度权益分派实施，以2021年5月26日为权益分派股权登记日，2021年5月27日为除权除息日，本次所转股份于

2021年5月27日直接记入股权登记日登记在册全体股东的证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动前，公司2020年度基本每股收益为3.30元，稀释每股收益为3.30元；股份变动后，公司2020年度基本每股收益

为1.59元，稀释每股收益为1.59元。股份变动前，每股净资产为26.74元；股份变动后，每股净资产为12.86元。

股份变动前，公司2021年度基本每股收益为1.94元，稀释每股收益为1.94元；股份变动后，公司2021年年度基本每股收

益为1.02元，稀释每股收益为1.02元。股份变动前，每股净资产为23.22元；股份变动后，每股净资产为12.22元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售

日期

南京大学资

产经营有限

公司

14,400,000 12,960,000 27,360,000 0

南京大学资

产经营有限

公司本期解

除限售是其

将持有的南

大环境股份

无偿划转至

南京大学资

本运营有限

公司所致，

该部分股份

过户日期为

2021年 9月

24日

2021年 9月

24日

南京大学环境规划设计研究院集团股份公司 2021年度报告全文

120

南京大学资

本运营有限

公司

0 27,360,000 0 27,360,000

南京大学资

产经营有限

公司将持有

的南大环境

股份无偿划

转至南京大

学资本运营

有限公司，

该股份为首

发前限售股

及 2020年度

权益分派形

成的限售

股，划转后

继续完成限

售承诺

2023年 8月

24日

南京国环投

资管理有限

公司

12,929,032 11,636,129 0 24,565,161

首发前限售

股及 2020年

度权益分派

形成的限售

股

2023年 8月

24日

南京南高管

理咨询中心

（有限合伙）

4,412,903 3,971,613 0 8,384,516

首发前限售

股及 2020年

度权益分派

形成的限售

股

2023年 8月

24日

南京两江管

理咨询中心

（有限合伙）

4,258,065 3,832,258 0 8,090,323

首发前限售

股及 2020年

度权益分派

形成的限售

股

2023年 8月

24日

网下投资者 620,555 0 620,555 0

首发网下发

行部分采用

比例限售方

式，网下投

资者应当承

诺其获配股

票数量的

10%（向上取

整计算）限

售期限为自

公司首次公

开发行并上

2021年 2月

25日

南京大学环境规划设计研究院集团股份公司 2021年度报告全文

121

市之日起 6

个月

合计 36,620,555 59,760,000 27,980,555 68,400,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因实施网下解除限售股份、资本公积转增股本，导致公司股份总数及股东结构变动情况详见本节“股份变动情况”。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

11,041

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

10,321

报告期

末表决

权恢复

的优先

股股东

总数（如

有）（参

见注 9）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 9）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

南京大学

资本运营

有限公司

国有法人
30.00

%

27,360,0

00

27,360,0